LEI Nº 2.275/87
ALTERA O INCISO IV DO ARTIGO 4º DA LEI Nº 1.488, DE 25 DE MAIO DE 1976.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O inciso IV do artigo 4º da Lei nº 1.488, de 25 de maio de 1976, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º -...............................................................................

I -........................................................................................

IV – ocorrer a extinção ou a falência da empresa, antes de 10 anos de sua instalação no Município.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 09 de outubro de 1987.
Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal